PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

EDITAL Nº 006/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2ª RETIFICAÇÃO– Edital Nº 06/2020

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, TARCIZIO HENRIQUE ZAGO, no uso de suas atribuições

legais,

Considerando a necessidade de se alterar a comissão de

avaliação prática, prevista no item 3.1.1 do edital,

Torna público a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 06/2020, nos seguintes termos:

3.1.1 – A Avaliação prática será realizada por comissão composta pelo Gestor de

Fiscalização e Obras, Pedreiro e Auxiliar de Serviços II, que fará a aferição das habilidades

dos candidatos quanto ao desenvolvimento na execução de capina, de abertura de valas,

carregamento de caminhões com matérias fracionados tais como brita, areia ou cascalho usando

pá, transporte de materiais – até 60kg e utilização correta das ferramentas, a atenção na

atividade executada e a postura dos candidatos – 10 (dez) pontos.

 [...]

Nada mais havendo a se acrescentar ou retificar no aludido edital, encerra-se o

presente termo, inalteradas as demais disposições originárias.

Publique-se.

Conquista – MG, 30 de março de 2020.

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO

Prefeito

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br